Lateraan 19 Dec. 1255. Zie de By

voegfelen. 

Deeze Brief van Alexander I V . berust 

' in het Pausfelyk Archiev. 

C L X X X . 
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C L X X X . 

Ncbili Viro Euftachio juniori de Ródio , & 

noblli mulieri Agneti de Oranfagnies uxo-

ri ejus Cameraccn. dioc. 

Petitio veflra nobis exhibita continebat, quod 
cumfeücis recordationis J. Papa predeceffor nofter 
diliclo filio nof.ro H. tituli fancie Sabine Presbi. 
tero Cardinali tune in Regno Alaman ie Apofiolice 
fedis Legato fub certaforma per fuas litteras com-
mififfet ut cum quodam nobili de hanonia, quod 
quandam nobilem mulierem quarta linea confan
guinitatis eum attingentem fibi poffit copulare ma-
trimonialiter difpenfaret fi Ecclefie , Carijfimi 
in Chrifio filii nofiri G. R egis Romanor. llluflris 
videret negotio expedire, idem Card. Fratri Mi' 
ehaeli de ord. Predicatorum Infulen. commifit ut 
fuper hoe juxta jormam hujufmodi cum eodem 
nobili difpenfaret, fed dielo fratre Michaele in ne
gotio proceder e differente, ac eodem Predeceffor e 
yiam univerfe carnis ingrejfo, diclus Cardinalis 
de fpecidli mandata noftro ei viva voce faclo pre-
diclo fratri Michaeli per Juas litteras iterato com
mifit, ut juxta formam ab eodem Cardinale fibi 
traditam procederet in negotio memorato. Porro 
idem Frater Miehael vobifcum qui eftis de Hano. 

F f nia , 
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nia, ut non obftante quod attinetis vobis ad in-
vicem quarto confanguinitatis gradv. poffetis matri. 
monialiter copulari, auctoritate conceffionis hujus
modi difpenfavit, ftcque pretextu tatis dispenfa. 
tionis inter vos per verba de prefenti matrimonium 
contraxiftis camali eopula fubfecuta. Verum 
Ven. frater nofter . . . Cameracenfis Epifcopus 
Diocefanus vefter , vei ejus officialis ad quem 
prout afferitur delatum fuit, quod hujufmodi ma
trimonium fubftjlere non valebat vos fecit propter 
hoe ad fuam prefentiam evocari. Quare nobis hu. 
militer fupplicaftis, ut providere vobis fuper hoe 
paterna follicitudine curaremus. Volentes igitur 
ut quod fuper hoe ab eodem Fratre Michaele pre-
textu commiffionis ftbi facie a prediclo Cardinale 
aucloritate noftra faclum eft robur obtineat firmi-
tatis, proceffum per predielum Fratrem Michae-
ïem fuper hoe habitum ratum & gratum habentes, 
illum aucloritate apoftoliea confirmamus (Sc. Q uf
que eommunimus ) , vobifcum nichilominus ad 
tautelam aucloritate apoftoliea dispenfantes ut gra-
du non obftante prediclo, pofptis in fic contraclo 
matrimonio licite remanere. Nulti ÖV. Datum 
haterani V . Idus Januarü Anno fecundo. 

Lateraan 9 Jan. 1256. Zie de 
Byvoegfelen. 

Deeze Brief van Alexander I V . berust 
in het Pausfelyk Archiev. 

C L X X X I -

- C O D E X D I P L O I W A T I C U S . 227 

C L X X X I . 

Epifcopo Cameracen. 

Petitio dil, fil. Nobilis Viri Euftachii junior is 
de Rodio, & nobilis Mulieris Agnetis de Tra-
fegnies Uxoris ejus tue dioc. nobis exhibita 
continebat, quod cum fe. re. jf. P. P. prede
ceffor nofter.dilecto filio nofiro II. tituliS. Sabine 
Prefbitero Cardimli tune in Regno Alamanie 
apoftolice fedis Legato fub certaforma per fuas 
litteras commififfet, ut cum quodam nobili de Ha. 
nonia, quod quamdam nobilem mutierem quarta 
Unea confanguinitatis eum atiingentem fibi poffit 
eopulare matrimonialiter difpenfaret, fi Ecclefie 
Ö" cariffimi in Chrifto filii noftri W. Regis 
Rom. Illuftris videret negotio expedire idem Card. 
fratri Michaeli Ordinis Fratrum Predicatorum 
lnfulen. commifit, ut fuper hoe juxta formam 
hujufmodi cum eodem nobili difpenfaret. fed diclo 
Fratre Michaele in negotio ipfo procedere diffe
rente ac eodem Predeceffore yiam univerfe ear-
nis ingrefib, dielus Cardinalis de fpeciali man-
dato noftro ei yiva yoce fado prediclo fratri Mi
chaeli per fuas litteras iterato commifit, ut juxta 
formam ab eodem Card. fibi traditam procederet 
in negotio memorato. Porro idem Frater Miehael 

F f 2 cum 
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cum eifdem E. & A. qui funt de Hanonia, ut 
non obftante quod attinent fibi ad inyicem quarto 
confanguinitatis gradu poffent matrimanialiter copu-
lari aucloritate concejfionis hujufmodi difpenfavit 
ficque pretextu talis difpenfationis iidem inter fe 
per verba de prefenti matrimonium contraxerunt 
tarnali copula fubfecuta. Verum tu vel officialis 
tuus ad quem prout afferitur delatum fuit, quod 
hujüfmadi matrimonium fubfifiere non Vale-
bat, fecifii eos propter hoe ad tuam perfo. 
nam evocari. Quare dicli nobiles nobis hu
militer fuppliearunt, ut providere ipfis fuper hoe 
paterna follicitudine curaremus. Nos igitur vo
lentes ut quod fuper hoe ab eodem fratre Michaele 
pretextu commiffionis fibi facie a prediclo Car-
dinaii aucloritate noftra faftum eft robur obtineat 
firmitatis, proceffum per pnditlum fratrem Mi-
chaelem fuper hoe habitum ratum Ö" gratum ha
bentes, Uturn per nnfiras litteras duximus con-
firmandum nichihminus eum eifdem nobilibus ad 
cautelam aucloritate apoftoliea difpenfantes, ut 
gradu non obftante prediclo, poffint in fic con-
tratlo matrimonio licite remaaere. Ideoque man-
damus quatenus ipfos Nobiles fuper hoe aliqua-
tenus decetero non moleftes. Alioquin damus 
Yemr fratri noftro . . . Remen. Archfepifcopo 
noftris litteris in mandatis, ut te a moleftatime 
hujufmodi^ memtione premijfa aucloritate noftra 

ƒ«-
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Jublato appetlationi: impedimento cognita veritats 

eompefcat. Datum Laterani X I I I Kalen. Fe-

hruarii Anno fecundo. 

Lateraan 20 Jan. 1256. Z ie de 

Byvoegfelen. 

Deeze Br i e f van Alexander I V . be

rust in het Pausfelyk Arch iev . 

C L X X X I I . 

Capitulo Hebipolen. 

Orta olim inter Ven. fratrem noftrum Iringum 
Herbipolen. Epifcopum ff dil. fil. Henricum Ekc. 
turn Spiren. tam fuper epifcopatu Herbipolen., 
quam fuper dampnis, injuriis, ff rebus aliis co
ram Ven. fratre noftro . . . Epifcopo Preneftrin. 
partibus a nobis auditore concejfo materia queftio-
nis, tandem nos intellecto, quod Herbipolen. Ec
elefia occafione hujufmodi difcordie multipliciter 
in fpirUualibus ff temporalibus laberetur.^ ac ti-

F f 3 men-
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Vtentet eam ad exinanitionit extreme profundum 
diuturnitate Utigii devenire, dile&is filiis noftris 
H. tituli S. Sabine Presbitero, R. S. Angeli, ff 
P. S. Georgii ad Velum Aureum Diac. Card. 
viva yoce fummatim ordinandi, ff difponendi de 
queftione hujufmodi, nee non dampnis, expenjis, 
injuriis, ac omnibus aliis queftionem eamdem con-
tingentibus , que contingere poffent plenam con
tulimus poteftatem, qui vifts auditis, & intellee. 
tis, que tam idem Epifcopus pro fe, quam ma-
gifter Ditherus procurator ipfius Elecli ejus no
mine in eorumdem Card. conftituti prefentia coram 
eis proponere voluerunt Dei nomine invocato, or-
dinando, pronunciando, ff fententialiter declaran-
do ditto Epifcopo eumdem Epifcopatum Herbipo
len. adiudicare curarunt prefato Electo Spiren. fu. 
per ipfo Epifcopatu perpetuum Jilentium imponen-
tes, ac mandantes nichilominus eidem, quod fibi 
fuper eodem epifcopatu nullam decetero fecreto vel 
publicemoveat, vel moverefaciat queftionem, quin-
immo Civitatem Herbipolen., Caftra, Villas, 
ac quicquid per fe vel alium tenet vel poffidet, 
quod fpectet ad eumdem Epifcopatum Herbipolen. 
ipji Epifcopo vel Nunciis fuis abfque difficultate 
quantum in eo fuerit deliberet ff affignet ac abfolvat 
de facto clericos ff laieos epifcopatus ejufdem ab 
omni juramento tam fidetitatis quam alio que dictus 
Electus recepit ab eis, a quibus ipft Card. eos red. 

di-
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diderunt etiam abfolutos. Caffarunt preterea Card. 
predicti, ac cajfum & irritum nunciarunt quic-
quid idem electus tanquam provifus electus feu 
prelatus Herbipolen. Ecclefie egit obligando, infeu. 
dando, locando, donando , vel quocumque modo 
alienando de quibufcumque bonis epifcopotus pre
dicti decernentes hujufmodi obligationes, infeuda. 
tionis, locationes, feu alienationes quocumque no
mine cenfeantur carere omni robore firmitatis. Cum 
igitur eumdem Epifcopum ad Ecclefiam Herbipo. 
len. cum plenitudine noftre gratie remittamus, 
Univcrfitatem veftram rogamus ff hortamur at. 
tente, mandames quatenus ipfum cum ad vos per. 
venerit recipientes ylariter ff devote, ac fibi tan
quam paftori veftro debitam obedientiam ff reve-
rentiam impendentes, ejus falubrihus mandatis ff 
monitis efficaciter intendatis, ita quod ipfe in vo
bis devotionis filios, &? vos in eo patrem inveniffe 
benivolum gaudeatis. Alioquin fententiam, quam 
ipfe rite ffr. (ufque obfervari) . Datum Late-
rani II . Nonas Februarii Anno fecundo.